
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО» 

(КГУ им. К.Э. Циолковского)      

 
                                                                        г. Калуга                                                   

 

Выписка из приказа о переходе обучающихся с платного обучения                                                 

от 04.03.2025 г. № 315-с 

 

       В соответствии с Положением КГУ им. К.Э. Циолковского «О переходе обу-

чающихся с платного обучения на бесплатное» и на основании протокола заседа-

ния комиссии по рассмотрению заявлений обучающихся о переходе с платного 

обучения на бесплатное от 04.03.2025 г. № 1  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

I. Перевести с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных 

ассигнований федерального бюджета с 01.02.2025 г. следующих студентов 

очной формы обучения: 
 

 

№ 
Уникальный 

код 

Направление 

 подготовки/ 

специальность 

Профиль/ 

магистерская программа 
Учебная группа 

1 240917 
09.03.02 Информационные 

системы и технологии 

Информационные              

системы и технологии 
Б-ИСиТ-12 

2 231001 
09.03.02 Информационные 

системы и технологии 

Информационные              

системы и технологии 
Б-ИСиТ-21 

3 231161 
38.03.04 Государственное и 

муниципальное управление 

Управление экономиче-

ским развитием 
Б-ГиМУ-21 

4 241168 
39.03.03 Организация работы 

с молодежью 

Государственная моло-

дежная политика 
Б-ОРМ-11 

5 241171 
39.03.03 Организация работы 

с молодежью 

Государственная моло-

дежная политика 
Б-ОРМ-11 

6 241255 43.03.02 Туризм 

Технология и организа-

ция внутреннего и меж-

дународного туризма 

Б-Тур-11 

7 231746 
44.04.02 Психолого-педаго-

гическое образование 

Коуч-технологии в со-

провождении личност-

ного развития 

М-ППО-21 

8 240942 
21.03.02 Землеустройство и 

кадастры 

Землеустроительная экс-

пертиза объектов недви-

жимости 

Б-ЗК-11 

9 240941 
21.03.02 Землеустройство и 

кадастры 

Землеустроительная экс-

пертиза объектов недви-

жимости 

Б-ЗК-11 

10 240940 
21.03.02 Землеустройство и 

кадастры 

Землеустроительная экс-

пертиза объектов недви-

жимости 

Б-ЗК-11 

11 240944 
21.03.02 Землеустройство и 

кадастры 

Землеустроительная экс-

пертиза объектов недви-

жимости 

Б-ЗК-11 



12 221380 06.03.01 Биология Биоэкология и генетика Б-Б-21 

13 211256 06.03.01 Биология Биоэкология и генетика Б-Б-41 

14 231405 45.03.01 Филология 
Русский язык как  

иностранный 
Б-Ф-21 

15 221321 
44.03.01 Педагогическое об-

разование 

Русский язык как ино-

странный 
Б-ПРКИ-31 

16 241265 

44.03.03 Специальное (де-

фектологическое) образова-

ние 

Логопедия Б-СДО-11 

17 241273 

44.03.03 Специальное (де-

фектологическое) образова-

ние 

Логопедия Б-СДО-11 

18 241266 

44.03.03 Специальное (де-

фектологическое) образова-

ние 

Логопедия Б-СДО-11 

19 231742 
44.04.01 Педагогическое об-

разование 

Инновации в  

образовании 
М-ПИО-21 

20 231260 
40.05.04 Судебная и проку-

рорская деятельность 
Судебная деятельность С-СПД-21 

21 221288 
41.03.06 Публичная политика 

и социальные науки 

Социально-политиче-

ские коммуникации 
Б-ППСН-31 

22 231233 40.03.01 Юриспруденция Юриспруденция Б-Юр-22 

23 240995 31.05.01 Лечебное дело Лечебное дело С-ЛД-13 

24 240990 31.05.01 Лечебное дело Лечебное дело С-ЛД-12 

25 231432 45.03.02 Лингвистика 

Перевод и переводоведе-

ние (французский и ан-

глийский языки) 

Б-ЛПеФА-21 

26 231412 45.03.02 Лингвистика 

Перевод и переводоведе-

ние (английский и 

немецкий языки) 

Б-ЛПеАН-21 

27 221084 37.03.01 Психология Профайлинг Б-Пс-31 

28 190758 37.03.01 Психология Психология Б-Пс-41 

29 241339 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Физическая культура и 

дополнительная спор-

тивная подготовка 

Б-ПФКДС-11 

30 241340 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Физическая культура и 

дополнительная спор-

тивная подготовка 

Б-ПФКДС-11 

31 241303 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Педагогика и методика 

начального образования 

и дополнительное обра-

зование детей 

Б-ПНОДОД-11 

32 241301 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Педагогика и методика 

начального образования 

и дополнительное обра-

зование детей 

Б-ПНОДОД-11 

33 241312 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и  

иностранный язык  

(китайский) 

Б-ПРИЯ-12 

34 241316 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и  

иностранный язык  

(китайский) 

Б-ПРИЯ-12 



35 241317 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и  

иностранный язык  

(китайский) 

Б-ПРИЯ-11 

36 241293 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

История и обществозна-

ние 
Б-ПИиО-11 

37 241290 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

История и обществозна-

ние 
Б-ПИиО-11 

38 241299 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

История и обществозна-

ние 
Б-ПИиО-11 

39 231344 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Педагогика и методика 

начального образования 

и дополнительное обра-

зование детей 

Б-ПНОДОД-21 

40 231341 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Педагогика и методика 

начального образования 

и дополнительное обра-

зование детей 

Б-ПНОДОД-21 

41 231352 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и  

иностранный язык  

(китайский) 

Б-ПРИЯ-21 

42 231355 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и  

иностранный язык 

 (китайский) 

Б-ПРИЯ-22 

43 231359 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и  

иностранный язык  

(китайский) 

Б-ПРИЯ-21 

44 231358 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и  

иностранный язык  

(китайский) 

Б-ПРИЯ-22 

45 231364 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и  

иностранный язык  

(китайский) 

Б-ПРИЯ-22 

46 231380 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и  

иностранный язык  

(китайский) 

Б-ПРИЯ-22 

47 231385 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и  

литература 
Б-ПРЛ-21 

48 231388 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и  

литература 
Б-ПРЛ-21 

49 221452 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Физическая культура и 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

Б-ПФКБЖ-31 

50 221352 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Биология и география Б-ПБГ-31 

51 221411 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Педагогика и методика 

начального образования 

и дополнительное обра-

зование детей 

Б-ПНОДОД-31 



52 221409 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Педагогика и методика 

начального образования 

и дополнительное обра-

зование детей 

Б-ПНОДОД-31 

53 221422 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и  

иностранный язык  

(китайский) 

Б-ПРИЯ-31 

54 211687 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Педагогика и методика 

начального образования 

и дополнительное обра-

зование детей 

Б-ПНОДОД-41 

55 211712 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и  

иностранный язык  

(китайский) 

Б-ПРИЯ-41 

56 211644 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Перевод и переводоведе-

ние (английский и фран-

цузский языки) 

Б-ПАФ-41 

57 211662 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Перевод и переводоведе-

ние (немецкий и англий-

ский языки) 

Б-ПНА-41 

 

II. Перевести с платного обучения на обучение за счет собственных средств 

Университета, в том числе средств, полученных от приносящей доход 

деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов 

физических и (или) юридических лиц с 01.02.2025 г. следующих студентов 

очной формы обучения: 

 

Основание: протокол заседания комиссии по рассмотрению 

заявлений обучающихся о переходе с платного 

обучения на бесплатное от 04.03.2025 г. № 1 

 

 

Проректор по образовательной политике                             С.М. Заикин     
 

 
 

Савченко С.В. 

50-30-10 

№ 
Уникальный 

код 

Направление 

 подготовки/ 

специальность 

Профиль/ 

магистерская про-

грамма 

Учебная группа 

1 221393 39.03.03 Организация ра-

боты с молодежью 

Государственная моло-

дежная политика 
Б-ОРМ-31 

2 231738 44.04.01 Педагогическое 

образование 

Инновации в образова-

нии 
М-ПИО-21 

3 231216 40.03.01 Юриспруденция Юриспруденция Б-Юр-21 

4 181056 31.05.01 Лечебное дело Лечебное дело С-ЛД-63 


		2025-03-10T16:59:20+0300
	Заикин Сергей Михайлович




